

”

به کاخک که رسیدیم دیدیم شرایط بحرانی است. آقای محامی با چند طلبه مشغول کفن و دفن بودند. یک کامیون کفن به آنجا برده بودند. البته فقط کفن می‌کردند و تیمم می‌دادند و با بلدوزر خاک می‌ریختند. رفتیم جلو خدقوت گفتم و پرسیدم آقای محامی چه می‌کنید؟ گفت این میت نود و پنجم است که از صبح کفن می‌کنم



و بی‌توجهی و نابخردی‌های سازمان‌های حاکمیتی طاغوت از جمله شیروخورشید در امدادرسانی، مردم دغدغه‌مند مشهد و روحانیون سراسر کشور برای خدمت به مردم بسیج می‌نمایند. در آن زمان مقام معظم رهبری نیز به‌عنوان یک روحانی جوان مردمی و دغدغه‌مند به این شهرستان سفر کردند و طی حضوری دوماهه در این شهر، ضمن جمع‌آوری کمک‌های مختلف مردمی و تشکیل «پایگاه امداد روحانیت» سعی در ساماندهی خدمت‌رسانی به مردم زلزله‌زده فردوس را دارند.

مجموع فعالیت‌های انجام شده در سروسامان دادن این بحران به‌عنوان تجربه عملی و مردمی مدیریت بحران در چند دسته تقسیم بندی می‌شود که به‌عنوان تجربه ای ارزشمند برای گروه‌های مردمی قابل استفاده است که به ترتیب زیر قابل ارائه می‌باشد.

فعالیت‌های قبل از اعزام این تیم شامل: ارتباط‌گیری و جمع‌آوری تیم، جمع‌کردن تیمی از روحانیون پای‌کار و انقلابی، ارتباط‌گیری با بازاریان و دفتر مراجع و علمای تقلید به‌منظور پشتیبانی مالی، معنوی و نیروی انسانی اولین کاری بود که طبق کتاب صورت گرفته است.

تدارکات و پشتیبانی مالی

خریدن بازار و کسبه مؤمن و هر آن کسی که دستشان به خیر بود،

پولدارهای مشهد حمایت مالی و تجهیزاتی تیم را برعهده گرفتند. در آن زمان مردم به شیر و خورشید و سازمان‌های حاکمیتی اعتماد نمی‌کردند و وجوهات خود را برای خدمت‌رسانی به آنها نمی‌دادند از این نظر تشکیل گروه مردمی برای خدمت به مردم راهگشای این خلأ بوده است.

آمادگی و اعزام

تهیه وسایل آواربرداری اعم از بیل و کلنگ، تهیه اقلام بهداشتی و ضروری مردم، تهیه نان و غذیه قبل از اعزام انجام شد. در بحران‌ها معمولاً ماشین برای انتقال نیروها و تجهیزات به منطقه به سختی پیدا می‌شود که در این بحران با کرایه یک اتوبوس و کامیون اعزام صورت گرفته است.

فعالیت‌های حین حضور این تیم در منطقه شامل؛

غسل دادن و خاک‌سپاری پیکر فوتی‌های زلزله.

شناسایی مناطق آسیب‌دیده و خسارات جانی و مالی.

ایجاد پایگاه امداد روحانیت جهت اسکان تیم خدمت‌رسان.

تهیه لیست و دفتر برای تخصیص نذورات به هر خانواده.

دیدار با بزرگان و ریش‌سفیدان منطقه.

سرعت در عمل در خدمت‌رسانی به مردم.

ارتباط مستمر با خیرین مشهد جهت اعزام مجدد اقلام.

در بخشی از کتاب آمده است: «به کاخک که رسیدیم دیدیم شرایط بحرانی است. آقای محامی با چند

طلبه مشغول کفن و دفن بودند. یک کامیون کفن به آنجا برده بودند. البته فقط کفن می‌کردند و تیمم می‌دادند و با بلدوزر خاک می‌ریختند. رفتیم جلو خدقوت گفتم و پرسیدم آقای محامی

چه می‌کنید؟ گفت این میت نود و پنجم است که از صبح کفن می‌کنم.»